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Adwokat Andrzej Siemiński

W dniu 26.10.2025. przypada pierwsza rocznica, jak odszedł na wieczny 
spoczynek adw. Andrzej Siemiński, Wielka Postać Polskiej Adwokatury.

Poniżej przypominamy i wspominamy Jego sylwetkę, nie tylko dla tych, 
którzy Go znali, ale w szczególności dla młodszego pokolenia adwokatów i apli-
kantów adwokackich.  

Adwokat Andrzej Siemiński urodził się 23.05.1938 r. w Skierniewicach. W związ-
ku z nominacją ojca Władysława do sądu, od 1948 r. zamieszkiwał wraz z rodzicami 
w Płocku. Tutaj ukończył szkołę podstawową nr 4, a następnie w 1956 r. Państwowe 
Liceum i Gimnazjum Ogólnokształcące im. Marszałka Stanisława Małachowskiego. 
W 1957 r. został przyjęty na Wydział Prawa Uniwersytetu Warszawskiego, który ukoń-
czył w 1963 r., i rozpoczął aplikację sądową w Sądzie Wojewódzkim dla wojewódz-
twa warszawskiego w Warszawie. W 1965 r. ukończył aplikację sądową oraz złożył 
egzamin sędziowski. W grudniu 1965 r. złożył wniosek o wpisanie na listę aplikan-
tów adwokackich Izby Adwokackiej Warszawskiej z siedzibą w Zespole Adwokackim  
nr 1 w Płocku. Na listę aplikantów adwokackich został wpisany 21.04.1966 r. W marcu 
1970 r. zdał egzamin adwokacki, a następnie uchwałą Rady Adwokackiej w Warszawie 
z dnia 9.04.1970 r. został wpisany na listę adwokatów w Izbie Adwokackiej w Warszawie 
z siedzibą w Płocku. W dniu 4.09.1970 r. podczas zebrania Zespołu Adwokackiego 
nr 1 w Płocku został przyjęty w jego skład, poczynając od 1 września. Od tego czasu 
nieprzerwanie do dnia przejścia na emeryturę wykonywał zawód adwokata w Płocku, 
najpierw w Zespole Adwokackim nr 1, a po jego rozwiązaniu w 1992 r. kontynuował 
praktykę w indywidualnej kancelarii, ale od początku do końca w tej samej siedzibie 
przy ul. Tumskiej 6, nieopodal sądów rejonowego i okręgowego.

W 1975 r. powstała Izba Adwokacka w Płocku, która przejęła część adwokatów 
Izby Warszawskiej i od tego czasu adw. Andrzej Siemiński był wpisany na listę adwo-
katów w Płocku.

Od początku swojej aktywności adwokackiej angażował się w sprawy samorzą-
dowe. W latach 1979–1986 sprawował funkcję zastępcy rzecznika dyscyplinarnego 
i wizytatora w ORA w Płocku. W lutym 1984 r. został przez Naczelną Radę Adwokacką 
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powołany w skład Komisji Socjalno-Bytowej NRA. W latach 1986–1989 był kierow-
nikiem Zespołu Adwokackiego nr 1 w Płocku, sprawował funkcję Przewodniczącego 
Komisji Rewizyjnej. W październiku 1989 r. został wybrany Dziekanem Okręgowej 
Rady Adwokackiej w Płocku. Funkcję Dziekana sprawował przez dwie kadencje do 
1995 r., od grudnia 1995 r. był członkiem Prezydium Naczelnej Rady Adwokackiej, 
w latach 1995–2001 Skarbnikiem NRA, od 2001 r. do 14.06.2007 r. Sekretarzem, a po 
tragicznej śmierci w katastrofie smoleńskiej w dniu 10.04.2010 r. Prezes adw. Joanny 
Agackiej-Indeckiej objął funkcję Wiceprezesa NRA. 

Zawód adwokata wykonywał do 31.12.2010 r., kiedy przeszedł na emeryturę, ale 
nadal pozostawał na liście adwokatów niewykonujących zawodu. W styczniowy dzień 
2011 r. w klubie Prawnika w Płocku odbyła się uroczystość pożegnania adw. Andrzeja 
Siemińskiego, jako niewykonującego zawodu w Płocku, Kolegi, z którym na co dzień 
spotykaliśmy się na sądowych i prokuratorskich korytarzach. W uroczystości tej brali 
udział przedstawiciele wymiaru sprawiedliwości, wśród których Mecenas Siemiński 
cieszył ogromnym szacunkiem i poważaniem.  

Pomimo że mieszkał w Warszawie, nie zaprzestał kontaktów z Izbą płocką, 
prowadził szkolenia dla aplikantów, w miarę możliwości służył radą i pomocą w roz-
wiązywaniu różnych spraw izbowych, przyjeżdżał na doroczne zgromadzenia Izby, co 
zawsze łączyło się z długimi rozmowami. Był wspaniałym gawędziarzem, o sprawach 
Adwokatury, jej historii potrafił mówić z pasją, często ubarwiając anegdotami z życia 
polskiej palestry. Adw. Andrzej Siemiński cieszył się ogromną sympatią Koleżanek 
i Kolegów, nie tylko w Izbie płockiej, ale i we wszystkich izbach w kraju. W dniu 
19.12.2013 r. Okręgowa Rada Adwokacka w Płocku podjęła uchwałę „Adwokat Andrzej 
Siemiński dobrze zasłużył się Adwokaturze”.

W latach 2010–2016 jako członek NRA był doradcą Prezesa adw. Andrzeja Zwary, 
uchwałą Prezydium NRA z 6.12.2016 r. został powołany na funkcję Koordynatora 
Referatu Skarg, który prowadził do 2024 r. Pomimo że adw. Andrzej Siemiński od 
2011 r. nie wykonywał zawodu adwokata, z oddaniem poświęcał swój czas i energię 
dla dobra Adwokatury, zajmując się udzielaniem odpowiedzi na napływające do NRA 
skargi. Praca na rzecz Adwokatury była jego siłą napędową i sensem życia. Kochał 
Adwokaturę, żył jej sprawami i pracował dla jej dobra.

Jako członek Prezydium NRA przez wiele lat uczestniczył w pracach komisji 
parlamentarnych dotyczących ustaw korporacyjnych, a także w komisjach noweli-
zujących przepisy kodeksu karnego i kodeksu postępowania karnego, reprezentował 
polską Adwokaturę w kontaktach europejskich.  

W 1995 r. NRA przyznała adw. A. Siemińskiemu odznaczenie Adwokatura 
Zasłużonym.

Podczas X Krajowego Zjazdu Adwokatury w dniu 19.11.2010 r. odebrał uro-
czyście przyznany przez Prezydenta RP Krzyż Kawalerski Orderu Odrodzenia Polski, 
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zaś w 2013 r. XI Krajowy Zjazd Adwokatury zdecydował o nadaniu adw. Andrzejowi 
Siemińskiemu Wielkiej Odznaki Adwokatura Zasłużonym.

Jego pasją był również sport. Wielokrotnie zdobywał najwyższe trofea 
w Narciarskich Mistrzostwach Adwokatury czy w tenisie ziemnym, również brydż 
sportowy był jednym z jego ulubionych zajęć. 

O sympatii i uznaniu, jakimi adw. Andrzej Siemiński się cieszył w środowisku 
adwokackim, świadczy również to, że w dniu 22.11.2023 r. w siedzibie Okręgowej Rady 
Adwokackiej w Warszawie w ramach cyklu „Adwokatura przez wielkie A” odbyło się 
spotkanie z adw. Andrzejem Siemińskim, zaś w dniu 15.02.2024 r. ORA w Warszawie 
przyjęła stanowisko, w którym zawarła wyrazy najwyższego uznania i wdzięczności 
za Jego ponad 50-letnią służbę Adwokaturze Polskiej.

ORA w Płocku również zawsze pamiętała o swoim byłym Dziekanie. W cza-
sie Zgromadzenia Izby w dniu 22.06.2024 r, gdy mec. Andrzej Siemiński zakończył 
swoją aktywność samorządową, adwokaci Izby płockiej uroczyście podziękowali za 
jego ogromny wkład w działalność samorządu adwokackiego, wręczając symboliczny 
upominek. Nikt wtedy nie przypuszczał, że będzie to ostatnie spotkanie.

Pozostał smutek, ale też wiele miłych i radosnych wspomnień. Każdy zapamięta 
adw. Andrzeja Siemińskiego inaczej, to oczywiste, ale na pewno wszyscy, którzy Go 
poznali, zgodzą się z twierdzeniem, że był osobowością, nie był jednym z wielu adwo-
katów, którzy wykonują swój zawód, ale był adwokatem, dla którego wykonywanie za-
wodu i praca samorządowa były sensem życia, dawały mu siłę i motywację do działania.

adw. Joanna Kaczorowska
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